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7. NANFATURTBITITEANDN
7.1 NanNgnS
7.1.1 SN TAATINARDANANY AT
7.1.2 Tﬂsqa%qeﬂﬁﬂgms
1) BNIEAARAEIAL
1.1) NgNFEINTE1
1.2) NN NYBLFTRT

153

1.3) NGNTBHIAN

BN 558 e §-

Tisiasandn

Tusiasndn
Tatiaandn
Tslaandn

Totiasndn

1.4) nguazameenans adaenans Hilaandd

1.5) NFuATaIIAGTNAN B O HAE
2) UNIATURNIE
2.1) A%
2.2) A%an
2.2.1) 19NiNAL

2.2.2) WanLAaN

Tatiasndn
12 1
Tusiaandn
HHPININ

Tuslaandn

Tuslaandn

2.3) UseaUNI5 NI AFRIN/ARAaRNEN

3) NHIAILNABNLNT
7.1.3 5969391
1) KNG AFANYIND (1

1.1) ﬂ'éjuﬁmmm

FAN.ON. 111 e ieaniseas

GETH111 Thai for Communication

a2 nendsnguianisdnans
GEEN112 English for Communication
AnAe.113  mendsnguiianisEau
GEEN113 English for Learning

anaeitd  nendsnguieingusrsdianis
GEEN114 English for Specific Purposes

Tusiaandn

Tidiaandn

Tusiaandn

136 HUIgfn

30 wHefin

12 Sl

6 WHQefe
3 niaufin
6 WHQefe
3 niaufin

100  wuqsfia
35 NHsfie
58 nxaufia
43 NUBTe
15 nxaufia
7 NUBTe

12 wuefin

30 wHefin

12 wHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FV.AN.115
GEFR115
FIN.NS.116
GECN116
V.Y 117
GEJP117
AV.ND.118
GEEN118

Fn.1e.120
GEPY120
AL, 121
GEPY121
AL, 122
GEPY122
F9.99.123
GEPS123
LAY 124
GEAE124
FIN.AW. 125
GEMU125
FV.A.126
GEAR126
FIVL.YY).127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
FV.A.129
GEAR129

FN.N3.131
GESO131
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French for Communication
AEIANENITAe T
Chinese for Communication
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Foundation English
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Fniloyy1FneT
Contemplative Education
Udarnynaie

Philosophy of Life
ANTHNAIIIUDITIN
Meaning of Life
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Human Behavior and Self Development

AUNFYLYDITAR
Aesthetic of Life
AUATHEN
Music Appreciation
FUNILLNWYIAUART]
Visual Art Aesthetic
UL WU ARY]
Dramatics Art Appreciation
nslEesay Ay At
Using Modern Library
AavzTuAnUsza1 Y
Art in Daily Life
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Man and Society

Tisiasandn

Tusiasndn
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GESO132
FN.N1.133
GESO133
FIN. AR 154
GEEC134
FIN.UF. 135
GELW135
FIN.FF.156
GEEC136
FIN.FN. 137
GECA137
FN.9.138
GESO138

FY1.9N.141
GESC141
FIV.ADL. 143
GEMA143
FV.HD. 144
GEST144
FIY1.ATE. 145
GEMA145
FIN.IN. 146
GEHE146
FIN.AN. 147
GECO147

FIN.NR.151
GEPE151
FIN.NR.152
GEPE152

Atlne

Thai Living

Atlan

Global Living
wiTEgianeLes

Sufficiency Economy
ANNHILFINTUNTANINE R
Law for Living

\FTHgANARS HEARLsYa TN
Economics in Daily Life
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Thai Wisdoms in Handicraft
NRFIANNIAMHEADNAN
Geosocieties of the Lower Northern Region
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Science for Quality of Life
AsAALazN1IARAWTe
Thinking and Decision Making
AR WTARUITI T
Statistics in Daily Life
ATAMARS BRIz
Mathematics in Daily Life
quAWAR AR5z
Mental Health in Daily Life
wmaliladansaunaiedin

Information Technology for Life
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NMEUINIT
Physical Exercises
Aengsnidinasnay

Rhythmic Activities
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1(0-2-2)
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FN.NR.153
GEPE153
FIN.NR.154
GEPE154
FIN.IN. 155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

IN.AN. 111
CHEM111
IN.AN. 112
CHEM112
IN.AN.231
CHEM231
IN.AN.232
CHEM232
M.AH.251
CHEM251
M.AN.252
CHEM252
N Y3111
BIOL111

N 1112
BIOL112
N.711.260
BIOL260

Andszinnyana
Sports for Personal Purposes
ANNUazinnin
Sports for Teams
quAWiAeTAn
Health for Life
NN TR LTI
Handiworks in Daily Life
INERT EARU I
Agriculture in Daily Life
IUANNTTH HBARUTTITU
Home Economics in Daily Life
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2.1) AAunWINeFAIans

vy
General Chemical
UtRngLAdivialy
General Chemical Laboratory

Aa A oA
LANBRNTENHTTN

a9

Elemetary Organic Chemistry

F4
A A

Uusnsiadauradnugu

a9

Elementary Orgainc Chemistry Laboratory

Faafiugn

Elementary Biochemistry
UgiRnaBAR AL

Elementary Biochemistry Laboratory
Fongwialu

General Biology
UgRnnsEaAnensialy

General Biology Laboratory
98BN

Microbiology

Tisiaandn

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

100  #uagfn

35 “nHaefia

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)
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1(0-3-1)
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M.2%3.310
BIOL310
INNK.111
PHYS111
WNNK.112
PHYS112
IN.AWI13
MATH113
IN.N0111
STAT111
HA.ND.278
ENG278

M.q1.210
ENVI210
N.§3.310
ENVI310

N.57.100
ENVI100
IN.N3.221
ENVI221
IN.N1.222
ENVI222
M. N1.223
ENVI223

IN.N3.341
ENVI341

ﬁmﬂﬁwmﬁyugm
Introduction to Ecology
ARnAdDadu
Elementary Physics
UiRnsAanAd s
Elementary Physics Laboratory
g ULARAFT
Fundamental Calculus
NANans
Principles of Statistics
AEfIngEamIUAnenAaniuarmalulad
English for Science and Technology
2.2) Axan Taisiagndn

2.2.1) 1@NUIAL

(1) ﬂfejuﬁmﬁmﬂ%wmumﬂuﬁwm

qagaingRILInADH
Environmental Microbiology
AeAneAIInFeN
Environmental Toxicology
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Environmental Science Foundation
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Air&Noise Pollutions and Control
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Soil, Solid Waste and Sewage Pollutions and Control
Nﬂﬁ‘]ﬂ‘ﬂ%i’nm:ﬂﬁ‘mfmﬂm

Water Pollution and Conltrol
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N15USURUNANTENURILIARDN

Environmental Impact Assessment
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ENVI345

MN.H1.340
ENVI340
N.N1.440
ENVI440

M. H1.351
ENVI351
IN.N.352
ENVI352

mN.¥1.400
ENVI400
IN.H1.491
ENVI491
IMN.N1.496
ENVI496

IN.N1.241
ENVI241
IN.N1.242
ENVI242
IN.NQ.243
ENVI243
M. q3.300
ENVI300
M. §.311
ENVI311
N.N1.347
ENVI347

IN.N3.348
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Environmental Risk Assessment
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N19EANIINTNEINIBITHYRURLRIUIAE BN
Management of Natural Resources and Environment
N9 uNRNTg s lenirinw
Land Use Planning

() ﬂﬁjN%’ﬂ"]WlﬂT‘l&T@géﬂLL’JﬂgiﬂN
wmabdagnasssaieduanden
Energy Technology for Environment
wmaluladaren
Clean Technology

(R) NANNTITIVLURLITLEITH
STl AT AT AN ARSRI LI A DN
Environmental Science Research Method
ANNANEFNERSRIUIAE DN
Seminar in Environmental Science
HoynnRAEimefnansauIndos
Special Problems in Environmental Science

2.2.2) 1@NLAAN

iwum‘muwmqﬁmm%wﬁ'aLLfmﬁ@N
Environmental Geographic Information Systems
FITEgFERSAnsLTn R nday
Economics for Environmentalist
m'ﬁmﬁﬂﬁﬁmm:ﬁq
Soil and water Conservation
ﬂg‘ViN’]?—.lﬁI\‘iLLfmﬁm\l
Environmental Laws
N19EHSNEAMNNAINNAILNITININ
Biodiversity Conservation
VINYINTHIUNUINITURENITTANTT
Recreation Resources and Management
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15 “nHufin
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M. N1.353
ENVI353
IN.N1.354
ENVI354
M.N.355
ENVI345
M. N.356
ENVI346
W.N1.357
ENVI357
M.N.358
ENVIZ58

M. HN7.442
ENVI442

IN.N.391
ENVI391
M. §3.392
ENVI392

I.87.498
ENVI498
IN.N3.499
ENVI499
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Integrated Municipal Solid Waste Management

a1 ZaunTeuarANlaense e udanden 3(3-0-6)
Occupational Health and Industrial Safety
mAlLla8UarNITANTSATANNARENNUUURENNEY  3(2-3-5)

Integrated water pollution control technologies and management
wAlLla8uaMITANISATLANNERENNBINIALLLNENHETY 3(2-3-5)
Integrated air pollution control technologies and management
wAbdlafuazn1dANIEAUANIREITUNIMALINTRURATIEN 3(2-3-5)
Noise and vibration control technologies and management
NTUNTIAUATATLANNAREN1IAN 3(2-3-5)
Soil pollution treatment and control
walulaguaznmsdanisaunuszyanesLazepdefuns1e 3(2-3-5)
Solid waste and hazardous waste control technologies

and management

L4

N9YIBafigTeeysnt 3(3-0-6)
Green Tourism
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LUDLSEAUNITDINTARWIN

nawRsNRnUsTauNTeiT AN ansRandon 1(45)
Preparation for Professional Experiences in Environmental science
nsfinUszaun1salyEnangnransaunden 6(450)
Field Professinal Experiences in Environmental science

LUUARRIFNEA

nawRENIRARNE AN ARSRIUIAEEN

Co-operative Education Preparation in Environmental Science
G IS BEEC ITPY Tt 6(—-)
Co-operative Education in Environmental Science

6 Wiaafin
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I.97.491 1(0-2-1)
WMA1391  mawBesinUsraunisefir@nangnmanifuandes 1(45)
Ma1392  nsRnUszaunsnirEnanenmansaeunien 6(450)
W.E1.496 ST AnemansRuInaeN 3(1-4-4)
MA1498  iBENEVARRNYANEN A ERSRLInEDH 1(45)
M.A1.499  andeRnETAngnEansRILIndaN 6(—-)
7.1.4 WHASWNRATSANE
UNHHNUSZAUNITHINTANKHIN
aAnNSAnEAR 1 SR 1
SAHIU faden wiefin | nqui] | UHUR | Anudtuauias

Anan 1l | neneienisdesns 3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
AN.Ae.112 | NN uLRentTiaans 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
n.en.147 | wialulagansaumeietig 3 3 0 6
GECO147 Information Technology for Life
anan 111 | vl 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry
man112 | dfifniseiivialy 1 0 3 1
CHEM112 General Chemistry Laboratory
Wz 111 | S Anewiall 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
M2 | UfiRnseangniafu 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory
MADLTIS | NugruuAnada 3 3 0 6
MATH113 Fundamental Calculus

99N 20 18 6 38

Flng/FUaN = 62
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1 b74 [
ANANSANEIN 2 AUWUN 1

SAHIUN ftadan wiaefie | viquf] | UHUR | Anwisicemuas
AN.A.113 | AnEndsngEiianisEens 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
Anan.141 | Angnenansiitennnmian 3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life
ANNG.152 | fanssuiiindanaz 1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
WM.%1.260 | 9RTIINYN 3 2 3 5
BIOL260 Microbiology
M.%2.310 ﬁmﬂﬁwmﬁuﬁm 3 2 3 5
BIOL310 Introduction to Ecology
mng 11 | Randidediu 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mNg112 | dGiiRnnsAandidasd 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Labolatory
WM.F2.100 | AngnsanenrmansRauanien 3 3 0 6
ENVI100 Environmental Science Foundation

99N 20 16 11 37

Halay/dUa = 64
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ANANISANEIN 1 AUDLR 2

SAHIUN ftadan niefia | ngud) AnuIsienues
An.ae.114 | anendsnguiedngUsrasdians 3 3 6
GEEN114 English for Specific Purposes
PV U120 | AnmileyeyAnen 3 3 6
GEPY120 Contemplative Education
.. 128 | nslitieanynga vl 3 3 6
GEIS128 Using Modern Library
AN.NE.157 | 9mnEnT ARl Ty 2 1 3
GEAG157 | Agriculture in Daily Life
WMAN231 | \AfEWETANgI 3 3 6
CHEM231 | Elementary Organic Chemistry
W.AN.232 | UGiRnaaiiBuyEdiugu 1 0 3
CHEM232 | Elementary Organic Chemistry Laboratory
W11 | Nanadf 3 3 6
STAT111 Principles of Statistics
IMN.§.223 mﬁqufmm:mﬁmugu 3 2 5
ENVI223 Water Pollution and Control

99N 21 18 41

Flng/FUMN = 67
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AMANTSANEIN 2 7N 2

WA #a3un wiaefien | viqui | UHUR | Anwisicemuas

FV.AAI34 | LpTugianaiies 3 3 0 6

GEEC134 Sufficiency Economy

mAN.251 | Buaitiugiu 3 3 0 6

CHEM251 Elementary Biochemistry

mAN.252 | Ufiifinnsganiinug 1 0 3 1

CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory

Ma2.210 | adANENAuInden 3 2 3 5

ENVI210 Environmental Microbiology

. 873221 N@ﬁ‘iﬂmﬂmmmmuﬁmLtﬂzm’ﬁmuqu 3 2 3 5

ENVI221 Air&Noise Pollutions and Control

W.a351 | waldaindsnuieRaunden 3 3 0 6

ENVI351 Energy Technology for Environment

WM.ALXXX | AnenEen (1) 3 - _ _
E LY 19 213 29 =29

Alng/dUa = (Hagndn 51

%4 ]
& A

AMANTSANEIN 1 2UWUN 3

SAHIU #a3nn wiefin (ngui] | UG | Anuistanuias

WLH.222 | HANENNAY 28 ANDE LATAIUGNALATNITATLAN 3 2 3 5

ENVI222 Soil, Solid Waste and Sewage Pollutions and Control

WM.E1.200 | AEANENRIUIAKDN 3 2 3 5

ENVI200 Environmental Toxicology

WLE440 | N1FINUNENIT LS TR A 3 2 3 5

ENVI440 Land Use Planning

W.@LXXX | A enasn (2)

W.FILXXX | Brnenaen (4)

3

M.ALXXX | A uaniden (3) 3 - _ _
3
3

XX XX XXX | i@enas (1)

99N 21 =6 29 > 15

A lng/dlandi = Tasiaandn 30
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AMANTSANEIN 2 2UWUN 3

WU fradan wiefien | vgud | UHUIR | Anwiditumuas
NA.N9.278 | nMundanguamsUAneneaniuazmalulad 3 3 0 6
ENG278 English for Science and Technology
W.82.345 | naUaninA s AesE RN deN 3 2 3 5
ENVI345 Environmental Risk Assessment
IN.NQ.341 ﬂ"l‘iﬂ‘izLﬁuNﬂﬂ‘izwuﬁldLLQﬂﬁ’ﬂN Environmental 3 2 3 5
ENVI341 Impact Assessment
W.81.352 | waluladarens 3 2 3 5
ENVIZ52 Clean Technology
M.52.400 | sufeUARASenI e AnaRs A uInEen 3 2 3 5
ENVI400 Environmental Science Research Method
WLAVA9T | FHHHANENA ARSI UINADN 1 0 2 1
ENVI491 Seminar in Environmental Science
M.a2.391 | NamasNRnUTzauN1IToiREININEPNanS 1 0 >3 0

Aeuandon
ENVI391 Preparation for Professional Experiences in
Environmental Science
XXXXXXX | vAenia (2) 3 - - _
99N 20 =11 =17 =27
dalue/dlai = Tifiaunda 54
aansAnEnit 1 sWdd 4

SAAIAN fadn wiefin | gud | R | Anundituauias
WLA1340 | NNIFANIINENEINTEITHENRUARINIAE DN 3 3 6
ENVIZ40 Management of Natural Resources and

Environment
M.62.496 ﬂigmﬁmwﬁwmmm%ﬁ'@LLWE@N Special 3 1 4 4
ENVI496 Problems in Environmental Science
W.ALXXX | Anenden (5) 3 _ - _
59N 9 >4 >4 >10

A lwg/dlandi = Tesiaandn 18
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SHHIU ftadan niefia | vquf) | UJUR | Anuidtunuies
W.81.392 | nsRnUszaun1salis@ninenmansaeunden 6 - 450 -
ENVI392 Field Professional Experiences in Environmental

Science
994 6 - 450 -
#alny/duai = uaandn 35
UHNRATSANUINRAAFNEN
AANNSANEAT 1 37 1

SAAIUN ftaan wiefin | vgui | UHUR | Anudtwanies
nanatl | meneienisdesns 3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
PIVI.ND.112 mmﬁaﬂqmﬁ@mﬁﬁ@ﬂﬁ 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
n.an.147 | malulagansaumminedan 3 3 0 6
GECO147 Information Technology for Life
w.AN 11T | wadivialy 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry
m.an 112 | UfiRnisadivialy 1 0 3 1
CHEM112 General Chemistry Laboratory
g1 | Fadneaviall 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
ma 112 | UfifRnsieanewialy 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory
WAL | AUgULARAAR 3 3 0 6
MATH113 Fundamental Calculus

99N 20 18 6 38

Flng/FUA = 62
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ANANISANEIN 2 AUWUN 1

SAHIUN ftadan wiaefie | viquf] | UHUR | Anwisicemuas
AN.A.113 | AnEndsngEiianisEens 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
Anan.141 | Angnenansiitennnmian 3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life
ANNG.152 | fanssuiiindanaz 1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
WM.%1.260 | 9RTIINYN 3 2 3 5
BIOL260 Microbiology
M.%2.310 ﬁmﬂﬁwmﬁuﬁm 3 2 3 5
BIOL310 Introduction to Ecology
mng 11 | Randidediu 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mNg112 | dGiiRnnsAandidasd 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Labolatory
WM.F2.100 | AngnsanenrmansRauanien 3 3 0 6
ENVI100 Environmental Science Foundation

99N 20 16 11 37

Halay/dUa = 64




- 106 -

1 v 1
ANANISANEIN 1 AuDUR 2

WA ftadan wiaefien | viqui | UHUR | Anwisicemuas
Anae.i1d | ansndsnguiiedngUaraidianng 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
PV UL 120 | Aesiloyoyafinen 3 3 0 6
GEPY120 Contemplative Education
e 128 | n1stivievayngains 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
AN.NB.157 | sineRsudinUszandu 2 1 2 3

GEAG157 Agriculture in Daily Life

2

WM.AN.231 | LANBUNEINRgIU 3 3 0 6

EE

CHEM231 Elementary Organic Chemistry

2

W.AN.232 | UURNSIAREUNIgNNg Y 1 0 3 3

CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory

W.H9.111 VAN 3 3 0 6
STAT111 Principles of Statistics
W1.82.223 mﬁwwﬁmmmimuqu 3 2 3 5
ENVI223 Water Pollution and Control

99N 21 18 8 41

Flng/FUMN = 67
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¥ b 74 [
AMANTSANEIN 2 7N 2

WA ftadan wiaefien | viqui | UHUR | Anwisicemuas
FV.AAI34 | LpTugianaiies 3 3 0 6
GEEC134 Sufficiency Economy
mAN.251 | Buaitiugiu 3 3 0 6
CHEM251 Elementary Biochemistry
mAN252 | UfufinnsBainiinug 1 0 3 1
CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
Ma2.210 | adANENAuInden 3 2 3 5
ENVI210 Environmental Microbiology
WM.A2.22T | NARENNDINTIFUALIAENLAZAITATLAN 3 2 3 5
ENVI221 Air&Noise Pollutions and Control
w351 | waldaEndssafiedouanden 3 3 6
ENVI351 Energy Technology for Environment
M.ALXXX | A uanidsn (1) 3 _ _

99N 19 > 13 26 =29
waluy/dlai = Bifiaandn 51
MANSANYAR 1 TR 3
SHHIUN ftadan wiaefie | vigu | UGU% | Anwisicamuas
WI.AD.222 | HANENAU 2z AN Lmz?}\mg’qumﬂﬁmuqu 3 2 3 5
ENVI222 Soil, Solid Waste and Sewage Pollutions and Control
W.82.310 | ReAnenFauandon 3 2 3 5
ENVI3Z10 Environmental Toxicology
WN.87.440 | M9aneunmnng EU s T s 3 2 3 5
ENVI440 Land Use Planning
M.ALXXX | Ay nanidsn (2) 3 _ _ _
M.ALXXX | Ay nanaan (3) 3 - - _
M.ALXXX | A naniden (4) 3 _ _ _
XXXXXXX | Laenie’ (1) 3 - - -
593 21 26 | 29 > 15

A ng/dUa = (HNagndn 30
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' v
AMANTSANEIN 2 2N 3

SHHIU oA wiefin | gud | UGUR | Anwisitumuas
NNN9.278 | nEndengudmsAnenmansuazmalulad 3 3 0 6
ENG278 English for Science and Technology
IN.N3.345 MU ANANHRE R R A e 3 2 3 5
ENVI345 Environmental Risk Assessment
IN.F2.341 N AN AN TIILRIUIn AN 3 2 3 5
ENVI341 Environmental Impact Assessment
wm.a1.352 | walulagaren 3 2 3 5
ENVIZ52 Clean Technology
M.82.400 | suflerAisennadnenmansfaandes 3 2 3 5
ENVI400 Environmental Science Research Method
. §N1.491 AN AnRsRiuanden 1 0 2 1
ENVI491 Seminar in Environmental Science
W.A1498 | nMamBeNaniafnE et mansfianden 1 0 >3 -
ENVI498 Co-operative Education Preparation in

Environmental Science
XX XX XXX WNBNLEG (2) 3 - - _
99N 20 > 11 > 17 > 27

A lng/dlai = stiasndn 54
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¥ b74 ¥
AMANTSANEIN 1 AUUN 4

SHHIU ftadan niaefia | qud | UJUR Anwisicanuias
WLAL340 | MISANTTNSNEINTEITNYALATRIUINA DN 3 3 6
ENVI340 Management of Natural Resources and

Environment
M.A0.496 | Teymfeeinesansauanden Specil 3 1 4 4
ENVI496 Problems in Environmental Science
W.ALXXX | Fynanidan (5) 3 - _ -
39 9 >4 >4 > 10
walus/dladA = Tidianndn 18
aansAnEni 2 SWdd 4

SAHIU fadan niefin | viqui | UHUR | Anwisitumuas
W.E1.499 | andeRnE AnenmandRianden 6 0 > 35 0
ENVI499 Co-operative Education in Environmental

Science
99N 6 0 > 35 0
Halng/alenst = isiaendn 35
7.1.5 ANaBUTYS183IAN

SANIUT FauazAraBuigseByn wHgfin
AN.ANI aEaeiReanisiesns 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication

BauluseByn: Tis

NANNDTNTH nna neeuuaznadenniu e Tugunduedecdedoans
AN.ne. 112 ﬂqiﬂ'l’éJﬁﬂi]HLﬁ’ﬂﬂqi%’ﬂﬁ”ﬁ 3(3-0-6)
GEENT12 English for Communication

]
=

Waulastedun: Wi

Anineznnaya W suuazBauntundenguiie Haeansuaaunisnldne

FIM152919%




FAN.na.113

GEEN113

FN.N8a.114

GEEN114

FN.au. 115
GEFR115

FIRUg2a1Iu

FiN.N9.116

GECN116

FIRUgza1Iu
FN. %Y. 117
GEJP117

FIR52919%

FN.N2.118

GEEN118
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NEIDINGEINDNITLTEUS 3(3-0-6)

English for Learning

]
=

W[Saulasedan: (Wi

nEzuazmAlANTTINe Wa 811 uavileunesengEilen1saen;

NMEDINGEINBINGUTZHIALRNE 3(3-0-6)
English for Specific Purposes
Naulasredan: i

A9 WA 81U ULAZREUNNEBINgBINEN1THIANE AT AINIR LUTEaNARNIY

mmsl%’ammﬁamsﬁ'@ms 3(3-0-6)

French for Communication

]
-

W[Saulasedan: (Wi

Anvinuznails wa a1 uaz@eunundsaamieideans Tanunisalsnsg

AMPIIUNBNISNDAS 3(3-0-6)

Chinese for Communication

]
=]

Waulasieda: Wi

Andinezmails wa 8 waz@eunendwieEdeans  tuaawnisalsne o

mmgﬁﬂmﬁ@msﬁ@ms 3(3-0-6)

Japanese for Communication

]
=]

W[Saulasedan: (Wi

1
a

Anvinuznnsile wa 81 waz@eunundiieldioans Twaniunisolsnagtu

AHIDINGUNRFIN 3(3-0-6)
Foundation English

Waulastedyun: Wi

2
o

Taseadnsfidndnyapanen Anils yya a1 @eow Taaluseaudiinsiui 4 vinuy

WiwAnnannsntunisiineiienshinsdedanansmng Hlangndes
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An.Ux.120  Feaidlgygyrfnu 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education

Saulasredon: T

LLmﬁmmeﬁﬂﬁyuﬁmﬂm?mmﬁiyiyﬂﬁﬂm mavinandinlagin n1sdansies n1s
ansnawiinisGens nsifaslastnlaiasan nsfinaauiad n1sliansnaumen uaz

Tyynluntsnsemin 3TenmAnnesdisaine q lagUswmennend nsldauAalsdanuss %3e

q

©

a ! @ = A [ a ° _a o’ N o o ! =
Aansswsneg Wwedafialunisimudn  nsvifanssuenmainsviadminlasenisteanie
yEINRWNHEUANDA5198Aa5190dr N9 @eNBIUAzYSNNISANERSANe o NIUsTgndlE uEae

DENENAA

an.da. 121 Usasy e 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life
Feulasedan: el
ANNAARUGINNLS A6 q st Uaifin A3nns wluwimizes

Uty fidn Aty re9meiue e nuazAzIuan S9N99anyie e

AN.UL.122 AANNIZIVRIZTIN 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

WSaulasedan: (Wi

|
= v

AINZIAENUAIING3IeasEan N3 ETARTIgNHaImMHRANAENITDIYNFNENINS

U

WenAmnWEIn usziuAsauAss dan e lHifinangeadtauiass

AN.92.123  WORANTINNRUITUNIINMUIAY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
BauluseByn: s
wqﬁﬂi'amwwéumﬁ@%ﬁugmﬂquﬁﬂﬁu YARNATN N1FUTLRUUATNI TN

AULBY WEFNTINAITVNN NRBYANRUS UazN198g3InuegelAINNgY

AN.AN.124  gunasizaasdin 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life
BauluseByn: s
ATHNHIL WAL AINAIATYIBIFUYTEANARS NTTUINNITEHUIADALAZNITERINY

AaUAmWEIIN Wiwinezuazlsraunisoimeniawiu naie uazniswefeulng dnlugnisusuq
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1
=

safenNaTiniliduge

AN.AK.125  ANAIHEN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation

Faulasnedan: il

AINANTIWE sz eNyEdiuanes  avdUsznauaned  AegaandinTauasifin

ADIAN AN (NS ZeBIRANRE TI9RURS e uazANsERTUAN

AN.FL.126  FUNIEaiFuARl 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic
Faulasnedan: il
N175UUATUSTAUNITINNAIIIINN  ANFNANTIENINEITNTRTIPAUART LA

Nyu mmﬁmflwﬂq% LLmLﬁu@mmﬂfmmmmqﬁﬂuﬁ@ﬂfmmmmﬁLmzmﬂ@

AN. U127 quw‘%mmamgﬁﬂﬂ 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

SaulusreByn: g

aundsrTussanenf Aady ausd wigaall fmussen dazaunisoifiseiugundss
ATRAHUILILAMANAT  UAZIRBNFIIABIANHNINNIIINUART SUAUBIANNGBINIT UAZ

pnERNeensHeluaran Wshsgniuasiannauesiiesaeanen Uganiaimumang

209A N N
AN.AN.128  nstiviesnnagain 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

Raulasedy: G
AINEYIR (AR TUADIaNA  UAZUWARSENTIWMA  USNsTiasaymgalninsnenns

ATAUIALAZANTIALAY NTRUAURITNRNA N33 NBILATNITYHLITUNIRNTH

an.al.129  AnuzTuRalszanin 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life
Saulasredan: G
AaUrtuAnUsvendn saflen sedUsznaun1eiatzuazndnniseenuuulaseaing

LAYNNTANLEN NITHNETRALLLAYNNTEaNIUL N1 FAUNTITUENNIE 87191719 N19ANLAITINuEan
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N19R8ANT UATLUTULUFIYARNAN

e o o

FN.&.131  HYHENUAIAN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society
Foulasedan: el
NG m‘jLﬂ?ﬁ'ﬁuLLﬂ@wmﬁmmwﬂuﬁﬁ&hm HANTENLIBINN T AEULAS

fiseaftanvayed aanisaline udsanlan danine Auesygiadoan nsles uazns

Unasas wanenisaniil@iniimsanzan iudsaniiaqiiu

AN.NQ.132  Fane 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living
Raulasredon: T
Woansnnadeoaning Saussandssmdibg mawAsuulasdenn Tamssanilym

AIANLAZUUINNLA [ Wv9nT19aludanuunad e

AN.R2.133  Adlan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living

RSaulasredan: T

Amunanedaan wisugiia nsfleswesdsanlan nsdnszdeulan Jaymiuas
nufilatleymnassdsnnlan uwalinniswaswulaesdanlan uaznisUsusazesdssmamess

AaAsLlasaslan

AN.AA.134  LATHgNAINaINes 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy
Jaulasredzn: (i
Usmayursugiansiieuarnisysygnd [ h@inlszan dusaniunisusenaudimn

ANTNATHUHINTZTIEATS WSV Lﬁ@Wﬁ:ﬁqmﬁfJﬂﬁwam@ﬂ L%

U Y

ANWA.135  AgUNIEFIMSUNSAENEIn 3(3-0-6)
GELWI135 Law for Living
Jawulasedzn: A
ngvanefisnfinluniasduingin Sgagauynwienanigdnsmangnunsaunouay

WIElEd NYYNILBIYT NTTUINNTLRTITH
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AVLAAL136  LATEgAIERS MTARLsEI1TM 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life
Joulasrednn: (i
WHIRA AANUATNGEININATEIFART NOEATEIAAATATHLUINGTINTATEUAZNS

Le

Uszgnd#Tunisanssdinnieliniswasuu acugalanifidm

AN.AN. 137 gﬁﬂiyﬁyﬁ?raﬂﬁ’mﬂssufwa 2(2-0-4)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft
Soulasngdzn: Hil

ATmmnisuazamAees Ry g Rainonssning N9aenuuy NITRARRAITN

Aalmnanggy e luriaedu

L

FIN.N3.138 gﬁamumﬂmﬁ@mu@ha 3(3-0-6)

GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region

=

Raulasedan: G
WIHINTTUAZUHIAAYBI)RAIANBIAUTENBLYBITT UL RRIAN AN AN ANTTENINS

1
(4 v Aaa o

NRFIANALATTIRBtN9Tedy sariuuiniamiionauans

ani4l  Angnmaesiieamnndin 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

Jaulasredzn: (i

AngFERSILTAR. Anminaniimsinaneaasuazmabiladluilagiiuaaamianis
fanansznudanmumEinLarRILIndannazgnd ianemansuazina iuladfunisimmn

ATNINTTR

AN.ADL.143  MSAALRENISARAKLA 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making
Raulasredan: Gif
NITUINNTARLBINHEE MATATENTAALLLANGY mﬁ%m&;mmqmﬁmmﬂm%ﬂﬁ

Hiayauazdaiaadedmsunisudtigmuaznisindule
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AN.HO.144 AR IRTIaUSza1TH 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
Waulasedan: Wi
o o aan A o o 4' =} & 7 a I'd
ANANAY 229 TR WTARUTTI U wassdauazn1aiusausndoya n1aineIed

nswlana uaznsinanadeya uaznisiadn (U lsylanibdinUszendn

AN.AML.145  ARAAIERS TR sTIT 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life
Fawulasedzn: il
ANNAR NSTUALANAINATIAAERS uAzINTADENTNNAGIAMEnS nnTUszend

ATIAAIARS AR TEa1 55

AN.IN.146  EAWARTNEInUsYITu 3(3-0-6)
GEHE146 Mental Health in Daily Life

Jaulasedn: (Wi

ATTHRHIEURTANTN AN A EBNgEnINas  Toyniguaindnuaznistaeniudoans
AAszt mMesUsulgemmecdntude uaraaunsel naresgunINAnsegunTWNgAnIIHARUNA

wazn1afasiuuily n1saaaEHgnINas

AN.AW.147  walnlafiassunmiaitn 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life
Saulasretyn: g
srUDWA AT ATV ALAYI T ULLARDINE ABNRAABS THNNTRDET AUAMLAIIAN

dl a U =3 i o/ o
LW‘ﬂﬂq‘iL‘iﬂu‘gT%%’lmﬂ‘iz“’m’]u LLZ\]%ﬂTﬁVI’N”IHTu@u’W’IW

ANNR.151T  AM8EU3KIS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises

Jaulasnedan: (3

WANNNS AHEaEnY AaudnAuaUszlemivasnieudnng ABuarnisinnig
139119 NNILEEHAEENITANTANINNNGY N19UTHAUNAENTTANTANINNNE NS ABNABNNELENNTT

WANTZANAUALLEN
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ANNR.152  Nan5IHIE199%L 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

Joulasngdzn: il

nosruazlazlimivasfianssudindanag naindeulnadassin inunisdulszney
ey naldnsdesrase wazuwend nMeRaA nMsEenfanssHEindasAmanzan iy

FIHLEN

AN.WR.153  ARtdszianyan| 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
Saulasedan: i

o/ @) o
YszdRndnsiunn  eeefiidssinnyanga  YinEeiugIueesivIlssanyARanie

= v a 1o ~ ¥ @ A o = Ry
WNAaN AFNT N1FULAINAN ﬂ’ﬂNNW‘IT’VLUIMﬂﬂW’T LLZ\]Z’WMWﬁ‘i’ﬁNﬂ’ﬁ@ﬂW’WW@

ANNR.154  AR1UszLaNniiN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Raulusefion: B

2

UszdRmuiiluniaasfiinlsunvin inueiugiuaesdnilssnmin  nnsiindas

a9

Aa 1 o =1 ¥ [ v A o/ 2 Aa
AGINT NTTELUIYUR WQWNNMWT@LUMHﬂﬂWW LLN%Q@JHﬁ‘i‘ENﬂ"I‘j@ﬂW"I‘WW

AN.IN.155 qﬂmmﬁ@%‘%m 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life
Saulusretyn: g
NITAUATNET WATHMUIFENIN FEATNEINYARSR N15TesiUgdRme uavnisugy

wenunafieadin samnisollsauarnisiiesiu nsesniiasniaeaguniw

AN.NN.156 9 ludinisyaniu 2(1-2-3)
GECS156 Handiworks in Daily Life
Joulasredzn: (Wi
dnpaszanndi@imlariniu msluaznistiigesnenaunael wdesdewndes il

T natenwmngUnsaliutinsudedin
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AN.NB.157  IAERLIHEAnLsza1Iu 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
Soulasedon: Bis
sunuesidedin nelgnils naAsdRd naaneNHaNAAVNNITINERT 11

dnspednEginuas e [Eunismssdinszendu

AN.AA.158  9uARNSIH IuERARUSzI1 T 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life
BauluseByn: s
smtimuaznisdanistiny  aeindeyisudneluasaBen e uEindszdndu

AAULNITANLEN LABNILASLATEILFAINIS

M.ANI11 wAdiatl 3(3-0-6)
CHEM111 General Chemistry
W[Saulasiedan: (Wi
o/ P= dy ) a o/ o/ -4 % o
PAMARIBIAN  USNIDIEITANNUS Tm\imwmmum‘i'}\iﬁmmmmummqﬁm

£
A ¢

Wuszafl ufia d19avay auael nanuandAsuarinmes wlBunadidesdiv

N2 UfiBnnsaivaly 1(0-3-1)
CHEM112 General Chemistry Laboratory
Gaulaseden : WnEeBsundenduann a.ax.111 1aslvia i

Ufinnsfiganuiendseadviall

¥
a o

W.AN.231T  LARBNNIINNgIN 3(3-0-6)

CHEM231 Elemetary Organic Chemistry

[Saulas1e927 : NAET WLAN. 111 il ¥i3e a.AN.113 LAfAuguLaesne

a9 9

139 W.AN. 114 LANT

Arngidesfniaatunidundd laudlanduresaiduen Wns:luasdsznoy

aaa a

Auad n1sBanteasuszneudwiad aeeslewndl riauaznalneeclfisealdunsd auifinng

aaa

menw nawseN Uiisenresansdsznaulalasaiueuasiszneusslanfin uazasiszney

a = o‘d‘d 1 o o/ a 1
BuviadninyWeriduatiacing q
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¥

W.AN.232  UJURANSIAREUNTINUg Y 1(0-3-1)
CHEM231 Elemetary Organic Chemistry Laboratory
dl = ! = = v v A Aa = fdy
Raulusetyn : doBeBaundaniuden m.an.231 nRBuwEINg Y
Uusnafeaiufsatumedadesdinlunisinansuigns awedlawnil nns
Ansiansdwvadidesdiu mamsiaedlsneuluansdwnEd nameaeumlanidu
= ddgl
W.AN.251  FARNKgIN 3(3-0-6)
CHEM251 Elementary Biochemistry

£4

[Saulas18397: N1UATT M.AN. 231 LATBUVESTNNTIM B8 W.AN. 233 AR

o
a A o
2UNTE 1

pNaARasTwesTWaeliEin meallanisvinanstaluanaliusgnslaeadeing o

1w N19AnAzNEN NM13N309 lasunlnnatdl BanlalWEds nnsmyumiss Anynesdluszneuaeg

Tasvadnenaaad laseadandfnianiiuasninfiniedanineesansdaluana wiu Tusfu

wwuls ASlulanen aRa NIARaAAan #9511 AANTN LazinADILs

IN.AN.252

CHEM252

a19%aluiana

.. 111

BIOL111

Ufjifn1sdaaliNug 1(0-3-3)

Elementary Biochemistry Laboratory

[
=y

Raulasedyn: dEaBeuniauiuien an.au.251 Baiafilugn

a L a

fuRnisifeatumaiasing g naedl Welilunisiwszflassaduaranifens

el

FaAneyia 3(3-0-6)
General Biology
Raulnsefion: Bis

asUsznounnuAiensiiliin mad weueddH Wugrmans lassadwuaznaln

msvinemluisuazdnd nnsduing nsedafivle Aewatnaten1sBanIn ATmuInIg

o

IN.A3.112

BIOL112

WHINTIN URZTEUUTRIAA

UftiRns8aAnaaly 1(0-3-1)
General Biology Laboratory

[Saulas1e927 : NBBaEYuNSaNTLAYY W.59.111 Fadvisia

UfiRnsReatuHen A gaaneavia
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W.%2.260  ARAIINEN 3(2-3-5)

BIOL260 Microbiology
dl = v 1 2 2 o = =y
Wawlas1edy : foswden an.ya.111 Badnewinll wae an.2m.113 89392 1
AMNEAUTINLDITRTITNYT NNTIIUUNUTLAN FUFIUINET 855387 N9

W3giule nM9Fusng n1sAruAN ANENRNEIaIqANNEdaee11s AN 1Y 81N NS

[
v

gaEMNIIHgINALAlIAfaseuaz i wazUfiRNNsANEeY

4
WM.2.310  HarAngINugIu 3(2-3-5)
BIOL310 Introduction to Ecology
dl o ¥ ! = a QI/ = a
Raulasreda: feswnien w.ge. 111 Fadnewiall vis anam.113 39N 1
NUgIUNHAINgn ssuuine wassnu adeein dnanseesanslssannsyuey
M3AEHLLAIUWA NM19N97918 HaflY N13TANTTNSNEINTTITHTRLATRILIARENNIT EN B

nsinengfasiuuazuf iy dauandad n1sANEINIATKIN

WA FRnddaed 3(3-0-6)
PHYS111 Elementary Physics

Soulasedon: Bif

Mdaen1aTn 1nwed neAeuR wsaLazngasiafi vaTas I aANLAE
My SaTRBINATaINaNT AAuLAzSINgNTainaY gomwamand TWRuinAN TN A

uslindn i Aandea i

WANI12  UfuRnsAEnddasdin 1(0-3-1)
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
Raulnseion : NEeEuundandyu mna. 111 Aandidadu

YIRS eANEIMANA1TIR UIIUATNNITLARBUNAANAINIDNLA AN TRYBIRE1S

T udwidn i AR mEn TN Aandgalval

WM.ANI3  AUFIUWUARARE 3(3-0-6)
MATH113 Fundamental Calculas
Gaulasedan: i

VIR AITHNANNWS NI NInTRNTAtie Nt uAMLazssa1AtinatAs1sAaad

1Wm39 2enan Wisluan 293 (mmedluan aduuazeynsHBITININes
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m.qa.111 NANNG B 3(3-0-6)
STAT111 Principle of Statistics
W[Saulasedan: Wi
ANTNINISUBIAER BaUIRLATUTE iR ERT IH (MEANLT2a191 TURDU WA 15
AAa dl o o dy [ I [ o I | ) a
adfien1ssinaule nandesiuessnansianiiv saulsgu nsuenuasaaasiesdiuuuuydus
UULTI5%89 LATULUUNG THINWS NN9uanuasAnd [Ha1ndaat9nannIalssnnofT nNsyaaaL

AR MIMIAHENINEsTdnesauls nanennsaluaznisulanaansainlusunssAmuang

NNHTB
NE.ND.278  ANMIBINgEAMSUANETAansuazinalulad 3(3-0-6)
ENG278 English for Science and Technology

=

RaulaseRyn: Bl
FIUIBANHUATUNANMALITUNNAMIBIN1TF9] Afgadesiuidnanrmans uay
yinuzlun1sfneBedniunisfinevnednnisfigedn vineeTunis@owsnesuuazundneodisjeuin

Tnal¥marunisoianans

M.H.210 FRVIINYIRILIAREN 3(2-3-5)

9

ENVI210 Environmental Microbiology

Jawulasedun : foarden m.99.260 9aBaMen

FiipnpIqAnyad WAswInden qAuEEIuang W1 A LarNNSFUIAUNABNENAYe

o

9
awnadiugeamnssn Uszleniuaslnuansqunsd

AUVETFORILIARBNLATNITATLANLA LY

nstiasaanrpIEINaNyUNTalnnqAuas uarn1sl#EaAs unnsrauanNaRE LAz TRNST

89999
M.FL310 AEINEIRIUIATDN 3(2-3-5)
ENVI310 Environmental Toxicology

£4

Waulas1ed9 : Fa9nnute an.AN.231 IARauyETNugIu

o
1

AafREHAIAdaN N19ilALNLlasasE1TAE RILIAdaN NanANLITRYTa
817 N13ATHATRBIIIFINNIY NITUNINTLANY INANLBRTN NANTENUUAZNITAITANITREYEY
4190178 ANTHANNUEUBIUSHIEITAEAFSUAUNI9AARY 119 AANZIEIN19A99931AT1E NI4T

Uazifiunauaznianauanasiuiseesans
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M.§2.100 ﬁugwmﬁwmmﬂm%%\iLwﬂé’au 3(3-0-6)
ENVI100 Environmental Science Foundation

Joulasrednn: (Wi

AU ANENFERSRILIAREN STULTA NENEINTEITHINE N19aYSNY
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ENVI221 Air&Noise Pollutions and Control
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ENVI222 Soil, Solid Waste and Sewage Pollutions and Control
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ENVI223 Water Pollution and Control
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ENVI341 Environmental Impact Assessment
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ENVI345 Environmental Risk Assessment
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ENVI340 Management of Natural Resources and Environment
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ENVI440 Land Use Planning
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ENVI351 Energy Technology for Environment
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W.H9.352  wiAluladiazana 3(2-3-5)
ENVI352 Clean Technology
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ENVI400 Environmental Science Research Method
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ENVI491 Seminar in Environmental Science
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ENVI496 Special Problems in Environmental Science
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IN.NI.241 izuumsﬂumﬁgﬁmam%wwﬁuwmé’au 3(2-3-5)
ENVI241 Environmental Geographic Information Systems
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ENVI242 Economics for Environmentalist
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W.H2.243  N19BHINEARUATHI 3(2-3-5)
ENVI243 Soil and water Conservation
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ENVI300 Environmental Laws
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WL.AL31T NTBRINEAMNARINRRIENNEININ 3(2-3-5)
ENVI311 Biodiversity Conservation
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ENVI347 Recreation Resources and Management
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W.N2.348  NITAANITULEYHYWUUVUNTHNNTY 3(2-3-5)
ENVI348 Integrated Municipal solid waste management
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M.§2.353 a1dnaninswazanlaans keuRawandan 3(3-0-6)
ENVI353 Occupational Health and Industrial Safety
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MN.§.354 mﬂTuTaﬁmzmsé’mmsmu@uu@ﬁwmafgﬁuuuwﬂunmu 3(2-3-5)
ENVI354 Integrated water pollution control technologies and management
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ENVI355 Integrated air pollution control technologies and management
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ENVI346 Noise and vibration control technologies and management
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WM.N2.357 NITUITALALATUANNANENIAN 3(2-3-5)
ENVI357 Soil pollution treatment and control
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IN.H.358 mﬂ‘fu‘[aﬁu,mﬂ'ﬁffv'mmsmuqmﬂwdml'ammz 3(2-3-5)

B NYDUATTIYIULNANNTY
ENVI358 Integrated solid waste and hazardous waste control technologies

and management
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ENVI442 Green Tourism
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M.F.391 ASLATYNENUSSAUNISIITITNINETAINASAILIAREN  1(45)
ENVI391 Preparation for Professional Experience in Environmental Science
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M.H.392 ASHNUSEAUNISOINYITNINYIAIRASAILINADN 6(450)

ENVI392 Field Professional Experience in Environmental Science
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MN.N2.498  NISLATHHARDIANYIRINYIFARSAIUINRDH 1(45)
ENVI498 Co-operative Education Preparation in Environmental Science
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MN.AHIR.499 FANAIANYIINYIANTASRILIAFDN 6 (--)

ENVI499 Co-operative Education in Environmental Science
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